
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 

 

V parku Budoucnost vznikne moderní hřiště, Smetanovým náměstím 

poteče potok 
 (16. 4. 2018) 

 

Mezi největší letošní investiční akce města patří 1. etapa revitalizace parku Budoucnost 

a 2. etapa revitalizace Smetanova náměstí.  Obě stavby jsou v plném proudu a radnice 

by je měla dokončit nejdéle v říjnu letošního roku. 

 

 

Revitalizace parku Budoucnost je rozdělena na dvě části. Po odborném ošetření zeleně začaly 

stavební úpravy území, jehož rozloha činí téměř 4000 m2. V rámci stavby došlo již 

k odstranění stávající nevyhovující konstrukce a prvků na dětském hřišti, které budou 

nahrazeny novým moderním zařízením. Součástí úprav bude také výstavba dřevostavby, která 

bude sloužit jako zázemí pro správce. Novou podobu parku doplní dřevěný mostek, molo  

u rybníka Hastrman, schodiště, zídky, úpravy rybníků Očko a Hastrman a terénní úpravy. 

Náklady na stavbu se budou pohybovat okolo 17 mil. Kč. 

 

I na Smetanově náměstí dodavatelská firma pracuje na úpravě veřejného prostranství. Na 

prostoru tvaru obdélníku o rozměru 34x130 m bude vytvořena nová podoba parku a ploch. 

Součástí stavby je celková rekonstrukce pěších cest a dílčí úprava jejich trasování, nový 

bezbariérový přístup na jednotlivé úrovně obchodního parteru, celková obnova zeleně včetně 

závlahy hlavních travnatých ploch. Novou podobu Smetanova náměstí doplní i vodní prvky, 

připomínka původní historické kapličky, nové veřejné osvětlení a kompletní vybavení prvky 

městského mobiliáře. Náklady na tuto akci si vyžádají zhruba 30 mil. Kč.  

 

„Obě revitalizované plochy přispějí k atraktivnosti našeho města a budou sloužit veřejnosti 

k relaxaci a odpočinku. Práce se ale bohužel neobejdou bez částečných omezení pro pěší, za 

která se omlouváme,“ dodal starosta města Havlíčkův Brod Jan Tecl. 

 

 

 
Alena Doležalová  

tisková mluvčí  

tel. 569 497 353  

mob.: 723 444 778 


